
COPIA 

 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia)   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE  
 

N. 39 

Data 

10.12.2012 

OGGETTO: Erogazione contributo economico straordinario 

finalizzato al pagamento di utenza Gas metano a favore di nucleo 

familiare paronese in situazione di disagio economico. 

Assunzione di impegno di spesa e liquidazione. 
 

L’anno duemiladodici, il giorno dieci del mese di dicembre nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 
 

• RICHIAMATO il verbale di deliberazione n. 81 del 19.11.2012 con il quale la Giunta Comunale ha 

ritenuto di assegnare a favore di nucleo familiare, in situazione di disagio economico, un contributo 

straordinario, ai sensi dell’art. 3.5 del Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici, dell’importo di 

€ 484,44.=, finalizzato a pagamento diretto a favore della Società Broni Strabella srl Insoluti – via 

Cavour 28 27049 Stradella PV, di fattura della Sig.ra V.M., nata il 18.01.1975, relativa alla sua utenza 

domestica; 

• CONSIDERATO che la Giunta Comunale, nel succitato provvedimento, ha preso atto che detto 

contributo dell’importo di € 484,44.=, erogato secondo le modalità precisate sopra, può essere in parte 

finanziato, ai sensi dell’art. 63-bis del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni, dalla L. 

6 agosto 2008, n. 133, con la somma di € 75,40.= ricevuta quale erogazione del 5 per mille del gettito 

IRPEF – anno di imposta 2009; 

• RICHIAMATO il vigente Regolamento per le prestazioni sociali agevolate approvato con deliberazioni 

del C.C. n. 18/01 e successiva n. 25/01, modificato con deliberazione del C.C. n. 28 del 31.05.2007 ed 

integrato con Deliberazione del Commissario Straordinario con attribuzioni di C.C. n. 19 del 29.11.2008, 

il quale prevede all’art. 3.5, la possibilità di erogare contributi straordinari mediante pagamento diretto di 

fatture o bollette di fatturazione dei consumi di rete (gas, acqua, Enel ecc.); 

• DATO ATTO che è stato demandato alla Responsabile del Servizio Sociale, con proprio provvedimento, 

l’assunzione del relativo impegno di spesa e la successiva liquidazione della somma, pari ad € 484,44.=, 

direttamente in favore della Società Broni Strabella srl Insoluti; 

• ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’intervento n. 1 10 04 05 capitoli di spesa n. 3 e n. 24 del 

bilancio per l’esercizio 2012; 

• RICONOSCIUTA l’opportunità di provvedere alla liquidazione della spesa di Euro 484,44.=; 

• RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale è stato 

approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione 

dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune; 

• VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 94 in data 16.09.2011 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 1 del 18.01.2012; 

• RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 di modifica al nuovo piano 

organizzativo gestionale assunto con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006 e di 

autorizzazione ai responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L., all’assunzione 

degli impegni di spesa nei limiti delle corrispondenti disponibilità del bilancio per l’esercizio finanziario 

2012; 



• VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili dei Servizi; 

• VISTO lo Statuto Comunale; 

• VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge 136/2010, 

così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella legge n. 217/2010; 

• VISTO il bilancio per l’anno 2012, approvato con deliberazione del C.C. n. 18 del 06.07.2012; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI PRENDERE ATTO del verbale di deliberazione n. 81 del 19.11.2012 con il quale la Giunta 

Comunale ha ritenuto di assegnare a favore di nucleo familiare, in situazione di disagio economico, un 

contributo straordinario, ai sensi dell’art. 3.5 del Regolamento Comunale per la disciplina della 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici, 

dell’importo di € 484,44.=, finalizzato a pagamento diretto a favore della Società Broni Strabella srl 

Insoluti – via Cavour 28 27049 Stradella PV, di fattura della Sig.ra V.M., nata il 18.01.1975, relativa 

alla sua utenza domestica; 

2) DI ASSUMERE l’impegno di spesa di  € 484,44.= relativo alla somma da erogare, quale contributo 

straordinario, al nucleo familiare di V.M., nata il 18.01.1975, finalizzato a pagamento diretto a favore 

della Società Broni Strabella srl Insoluti di fattura relativa ad utenza domestica; 

3) DI IMPUTARE detta spesa di € 484,44.= all’intervento n.  1 10 04 05 del Bilancio per l’anno 2012, nel 

modo seguente: 

- € 409,04.= interv. n. 1100405/3, 

- € 75,40.= interv. n. 1100405/24; 

4) DI PROVVEDERE alla liquidazione della somma di € 484,44.=, con emissione dei mandati di 

pagamento direttamente in favore della Società Broni Strabella srl Insoluti, relativo alla fattura N. racc. 

1  14105752273-2  codice utente: 88000067. 

 
La presente  determinazione: 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa al Responsabile 

del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale secondo le modalità del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi. 

 

La  Responsabile del Servizio Sociale 

f.to    Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 

  

 

          

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

Appone 
il visto di regolarità contabile e 

Attesta 
la copertura finanziaria della spesa. 

 
L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza dell’intervento sopradescritto n. 1 10 04 05 capitoli 

n. 3 e n. 24 del bilancio per l’esercizio 2012. 

 

Nella residenza comunale, lì  10.12.2012. 

       

       La Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to Pertile D.ssa Samantha 

    


